
Norge med HIMCC, 21-28 juli 2007. 
 
Till samlingen vid klubbstugan kom fjorton förväntansfulla mc-resenärer med Norge i blick 
 
De som var med på resan var:  
Eva-Lena & Olle Åström,  
Maj-Britt & Lars Karlsson,  
Kristina Persson & Tommy Kruse,  
Inga-Maj & Sven-Gunnar Persson,  
 

Kjell-Åke Magnusson, Lars Norgren,  
Lars-Erik Englund, Arne Björkman samt 
Touran & Josef Azem från BMW klubben 
i Göteborg. 
 

 
Avresa från klubbstugan. 
 
Lördagen den 21 juli start från Lunnevi, 
klockan  09,00. 
Vädret började bra med uppsprickande 
solsken och behaglig temperatur. Olle 
körde i ledarposition denna dag och valde 
vägen över Arvika och Charlottenberg med 
första fikat i Morokulien, vid norska 
gränsen. Vi åkte till Kongsvinger mot Sand 
och runt Mjösas södra strand med vår mc-
kolonn. Vid Mjösas västra strand fanns det 
en utsiktspunk markerat på Olles karta. 
Denna vackra vy var dock igenväxt med 
stora träd och ett bord som redan var 
upptaget. Dagens medhavda lunch 
avspisades därför på nästa parkeringsficka 
i värmande och skönt solsken. Vägverket i 
Norge är inte bäst på att ta tillvara fina 
vyer som finns efter vägarna. Återkom till 
detta flera gånger under veckan när vi 
tyckte att här borde det ligga en rastplats. 
Efter 30 mils körning kom vi fram till det 
förbokade vandrarhemmet i Gjövik. Olle 
fann inte vägen vid första försöket så en  
 
 

Entrén till Hovdetun vandrarhem i Gjövik. 
 
GPS förare gled fram för att visa rätt väg. 
Jädrar vad vägar det finns i en GPS!? 
Nästa GPS hade dock ordning på alla 
satelliterna och vi kom fram till vårt 
boende. En kanonanläggning är Hovdetuns 
vandrarhem (www.hovdetun.no) med stor 
badsjö och gröna gräsytor runt om. Efter 
dusch och en pilsner (en del drack the i 
kåsa, vilket visade sig vara whisky…??) 
blev det kvällsmat som bestod av 
tacosbuffé med efterrätt och kaffe. 
 
Arne kollar in alla badbrudar i Gjövik. 



Söndagen den 22 juli 
Lars Karlsson tog nu över ledarskapet för nästa etapp. Vi åkte i lätt överhängande regn som 
inte ville bryta ut. Efter 10 mils åkning stannade vi för påtagning av regnställ för de som 
använder sådant. Lars Norgren tog dagens ”stilpris” i sin nya kanariegula regnoverall med 
inbyggda regnstövlar. Bra trafiksäkerhet med ett regnställ som syns ordentligt. 

 
Lars påklädd sin nyinköpta regnoverall i trafiksäker färg. 
 
Färden körde vi över Gol och Hemsedal till Laerdal. I Laerdal hade vi förbokat motellrum för 
övarnattning i tre nätter. Efter uppfräschning från dagens mc tur, som blev runt 27 mil, gick vi 
en rektur över alla matställen i Laerdal inför den gemensamma middagen till nästa kväll. 
Valet föll på restaurangen vid laxmuseét där huvudmenyn givetvis bestod av lax men kött 
fanns för de som gillar det bäst. Kvällen avslutade vi med middag på restaurangen vid Laerdal 
Camping som låg 150 m från vårt boende.          http://www.laerdalferiepark.com/ 
 
Måndag den 23 juli 
Denna dag körde Olle först, då vi åkte gamla vägen till Aurland. Aurlandsvägen är gamla 
landsvägen till Aurland och Flåm. Numera finns Laerdalstunneln som går under fjället till 
Flåm. Laerdalstunneln är världens längsta vägtunnel (för tillfället) med en längd av 25 km. 
Se landet inifrån, åk Laerdalstunnel!  Nytt argument för att locka nya turister till Norge, 
kanske? Aurlandsvägen startar med en kort tunnel efter fjordsidan. Efter några kilometer 
startar stigningen uppåt med en smal asfalterad landsväg. Möten görs på de mötesplatser som 
finns efter vägen. Med motorcykel så är detta inget problem förutom då det sprang en ko mitt 
i vägen och inte vill släppa fram oss.  
Väl uppe på fjället bröt det ut stort snöbollskrig i det disiga sommarvädret.  
Tänk vad lite snö gör människan glad! Dagens väder gjorde att de pampiga vyerna inte kom 
till sin rätt. Vid nedstigningen till Aurland finns det en utskiksplats med en plattform av 
limträbalkar som hänger ut över fjällsidan. Molnen kom och gick över plattformen så med lite 
väntan fick vi alla bra bilder över Aurlandsfjorden och ” byen”. Förmiddagsfika avnjöt vi i 
lätt duggregn på torget i Aurland. 
Efter ett besök på närmaste bageri där stora bullar med mycket ”mormors hosta” i mitten 
inköptes så blev det gött 11-kaffe. 



 

 
11-fika i Aurland med nybakade bullar. 
 

 
Gruppfoto efter Aurlandsvägen. 
 
Vidare till Flåm där vi kollade in kryssare med japaner och amerikanare som låg vid kajen. Vi 
körde vidare till Vinje där vi tog av mot Vangsnes över fjället. Häftig väg med många kurvor 
upp för fjällväggen. Tyvärr var inte vädret det bästa med lätt regn och dis. 



Färja över till Hella. Körning efter fjorden till Songdalsfjöra och vidare med färja till 
Laerdalsöyri och genom tunnel som kommer ut bredvid Laerdal camping. Dagens körning 
blev runt 25 mil. Efter dusch och ett par koppar ” the” (whisky i kåsa), så samlades hela 
kamratgänget för gemensam middag på Laxmuseét. Vi hade en mycket trevlig kväll med 
många roliga historier och glada skratt.  

 
 

Det gamla Laerdal speglar sig i vattnet. 
 

 
 Gemensam middag på laxrestaurangen i Laerdal. 
 
För att blidka vädergudarna så dansade Lars K. och Eva-Lena en soldans inför morgondagen. 
När det gäller vädret är det viktigt att se positivt på det hela för annars kan vädret förstöra 
humöret och det ville vi inte. Så vad gör lite regn och dis det kunde ju hällregnat hela dagen 
eller varit 30 grader varmt.  
 



Tisdag den 24 juli 
Lars Karlsson var dagens färdledare, klockan 09,00 rullar vi iväg med fulltankade mc från 
motellet. In i tunneln mot Laerdalsöyri och sedan färjan till Mannheller och Kaupanger. 
Vi åker efter Lustrafjorden mot Gaupne och Luster. En liten regnskur har nyss passerat varför 
Lars kör ”lagligt” med god marginal. Efter nästa kurva står det en polisman med laserpistol i 
högsta hugg. Tji fick han då hela gänget passerade i laglig fart! 
Om vägen varit torr och fin så vete f...n hur det hade gått? Det har sina fördelar med regn 
också. Vi klättrar uppför fjordväggen på Sognefjellsvägen och stannar vid en utav 
utsiktsplatserna för att ta bilder på allt och alla. Vi fortsätter nästan till Sognefjellshytta där vi 
vänder åter till Turtagrö och tar Tinnvägen (betalväg med bom) över fjället till Övre Årdal.  

 
Touran med utsikt över uppfarten från Lustrafjorden till Sognefjell. 
 

 
Efter Sognefjellsvägen med Galthöpiggsmassivet i bakgrunden. 
 



I Årdal äter vi lunch och vilar en timma efter förmiddagens serpentinkörningar. 
Färden forsätter med kraftig stigning upp från Årdal mot Tyinfjället. Serpentinkurvor som 
svänger kraftigt inne i utsprängningar i bergväggen. Inte vad man förväntar sig,  kurvan 
kommer som en ”glad” överraskning i mörkret. Härliga vyer uppe fjället med Tyinsjön i 
förgrund till glaciärerna på Jotunheimens fjälltoppar (de flesta är över 2000 möh). Vidare mot 
Tyinkrysset och E16 till Maristuen. Vi svängde av och åkte gamla vägen, den historiska 
vägen till Borgund Stavkirke. Här kollade vi in museét och läste på lite om det kyrkliga livet 
på 11-1200 talet i Norge. Utför dalen ner mot Laerdal släppte vi på lite i de härliga 
långkurvorna med slät asfalt, bruum.....bruum. Såg ingen polisman med laser denna gång? 
På kvällen blev det lite ”the” igen och mysig promenad i Laerdals villakvarter och” gamla 
staden”. Denna dag åkte vi runt 24 mil.
  

 
Kurvor på Sognefjellsvägen. 
 

Tyinsjön med utsikt mot Jotunheimens nationalpark 
 

Onsdag den 25 juli 
Dagen började med gruppkram för alla deltagare inne i Laerdalstunnelen. Vi skulle nu dela på 
oss inför den fortsatta resan. Kjell-Åke Magnusson svängde av i Flåm och åkte över fjället 
tillbaka till Gjövik för att hälsa på en kompis. Vi övriga som nu var 13 deltagare åkte nu 
vidare mot Voss. Under rasten före Voss lämnade Lars-Erik, Lars  Norgren oss och åkte ner 
mot Rauland för att övernatta. Maj-Britt & Lars med Inga-Maj & Sven Gunnar åkte  
också vidare mot Rauland för att få en tidigare hemkomst då helgen var bokad för annat än 
mc touring. 
Vi övriga i gänget som nu var 4 mc med sju deltagare åkte vidare ut på Vestlandet för mera 
fjordvyer. Vi följde Hardangerfjordens västra strand i sakta tempo efter ett antal husbilar och 
husvagnar. Vi rastade 15 min för att släppa före dessa hus på denna smala och krokiga väg. Vi 
försökte nu att åka mc igen, vilket nu gick alldeles utmärkt när vi fick gasa lite i svängarna. 
Härlig mc väg med kurva efter kurva så att man till slut saknar en raksträcka efter en timma 
eller så. Väg 49 ut på Tysnesöy, där vi sökte hytta för natten. Det blev två hytter vid en 
bondgård som födde upp ungtjurar. Tjurarnas väg till betesmarker och bondgården gick 
mellan våra hyttor. Här blev det att jaga tjurar med soppkvasten då vi ville passera denna 
ko(tjur) väg. Gemensam middag på kvällen som bestod av pyttipanna med räkfrossa till 
efterrätt.  



   
Räkfrossa på kvällen i Dalen ute på Tysnesöy 
 

 
Just missat färjan till Jektevik med några minuter. Det blev fika och besök av havsörn. 
 
 



Torsdag den 26 juli 
Morgonen startar med tjurfösning för att alla skall kunna nå till den hytta som serverade vår 
gemensamma frukost. Mätta och pigga steg vi på våra motorcyklar för vidare färd mot färjan 
till Jektevik. Under tiden vi bar ut och lastade motorcyklarna strilade regnet ned men regnet 
avtog efter en stunds körning. Väl framme vid färjeläget förstod vi att vi just missat färjan. 
Knappt en timmas väntan blev det men vi stod i alla fall först i kön. Stående kaffe blev det vid 
hojarna med vy ut över fjorden där regnbyarna blåste fram utan att komma till oss. En havsörn 
kom farande över våra huvuden, jagad av några mindre fåglar. Är man bara nog ilsken och 
några flera så flyr även en stor havsörn. I Jektevik blev vädret bättre och solen kom fram. Vår 
färd fortsatte nu ner under havsytan i en tunnel som gick under fjorden (260 meter under 
havsytan) till Förde. Vi var ense om att det var en mäktig känsla att ha så mycket vatten över 
huvudet när vi färdades i tunneln. Nära Haugesund svängde vi av på E134 och väg 49 mot 
Sauda. Häftig hojåkning efter fjordkanten på slingrig fin asfaltväg som gick upp och ned efter 
berget. När vi rastade nästan framme vid Sauda hade alla stora leenden under visiren.... så här 
kul kan det vara i Norge.  
Framme i Sauda rådde det lite av Smögenstämning med alla småbåtar och bryggor inne i 
fjorden. Vi började åter att klättra uppför mot fjället. Vägen var smal med mötesplatser bakom 
krökarna, vi beundrar utsikten bakom oss ned mot fjorden. Efter en halv timmas körning var 
vi åter uppe i härlig fjällnatur med mjuka fjäll och småsjöar. Vid nedfärd till Horda fick vi se 
en grävmaskin som arbetade på branten med att bygga en väg.  Den grävmaskinsföraren led 
då inte av höjdskräck, skall till mycket mod för att styra över vägkanten vid detta ställe och 
börja att bygga sin egen väg efter berget...puuh! 
Vid färden över Hakelifjell så var vägtunneln avstäng och vi fick köra en bonussväng på 
gamla vägen över fjällpasset.  Vi började nu att närma oss Rauland där vi hade förbokat  
 

 
Fjället efter Sauda mot Horda. 
 

Slingrande väg efter fjällsjö, Helandsbygd

övernattning i nybyggda lägenheter vid en skidbacke. Före oss fanns nu Lars-Erik och Lars N. 
som kom till Rauland på onsdagskvällen. Vi samordnade per telefon om gemensam middag 
under kvällen som skulle bestå av sill och potatis. Vi handlade i Edland och packade ned mat i 
alla lediga utrymmen på våra motorcyklar. Arne som åkte själv på sin mc fick ta en del stora 
och tunga påsar. Tommy som är en gourmékung, köpte fjällmorr (fårkorv) och pepparkule 
(ost) som han sparade till en mysig hemmakväll med Kristina. Jag tror inte att hon var lika 
imponerad av delikatesserna som han. Kvällens gemensamma middag var mycket trevlig med 
högt i taket. Detta boende får vi nog betrakta som veckans bästa i nybyggda och fräscha 
lägenheter för endast  500 nkr per natt för hela lägenheten. Bra rekat av Arne som några 
veckor tidigare hade åkt bil i Norge med hustrun Ingrid och vänner.
 



Återträff i Rauland med sill och potatis.                          
 

 
Blöta och frusna behövde vi fika på fjällhotell. 

Fredag den 27 juli  
Klockan 09,00 var vi klara för avfärd efter att stoppat lägenhetsnycklarna i postlådan vid 
receptionen. Vi tog adjö av Lars-Erik och Lars N. som nu åkte mot Karlstad över Rjukan.  
Vi andra planerade att nå Karlstad under lördagen. Vädret var för dagen det sämsta som varit 
under denna Norgevecka, strilande regn och grå slöjor över skogen. Tommy Kruse tog över 
ledarskapet för att visa vägen efter sin GPS. Vi åkte söderut mot Dalen som säkert är mysigt 
och trevligt i lite solsken, men för dagen mest liknade en liten blöt skogsby bland mörka 
granar. Åter mot Rauland och upp på fjället igen. Efter 15 mil i regn så blev det 11-fika på ett 
högfjällshotell med varmt kaffe och bakelse. Värt varenda krona vid detta tillfälle. Med nytt 
mod och positivt tänkande att solen finns där uppe någonstans så fortsatte vi mot Rjukan. 
Vädret blev nu bättre och bättre, så när vi kom till Rjukan var det uppehåll och ljusa moln.  
Eftersom det har kommit så mycket regn under sommaren så var forsen och vattenfallet i 
Rjukan på för fullt. Mäktig syn när så mycket vatten kommer farande, här blev det rast och 
bilder. 

 

 
Honda-Olle på fjällvägen från Rjukan till Sauland.

Eva-Lena vid vattenfallet före Rjukan. 
 
I Rjukan svängde vi upp över fjällvägen fram till Sauland. Ute på väg E134 gick resan fort 
ned till Notodden och Kongsberg. I Kongsberg uppsökte vi turistbyrån för att få hjälp med 
hytta för natten. Vi fick 2 lediga hytter på Hamremoen Gård några mil mot Hvittingsfors. 
Denna hyttecamping drevs av en ung holländsk familj. Inget var omöjligt och alla kände sig 



varmt välkommen i den serviceanda som familjen spred omkring sig. Här käkade vi 
gemensam kvällsmat på värdshuset med trevligt prat och snabb service av värdparet.  
Till nästa dags frukost beställde vi två limpor nybakat bröd, bara att hämta vid kl.07,30 nästa 
dag. Efter maten bestämde vi att alla starka drycker som eventuellt fanns kvar skulle fram på 
bordet för fördelning. I djupet av ett fack på BMWn hittade Tommy en liten dunk rödvin??! 
När ”bartömningen” var klar så försökte vi lära Touran och Josef att spela kort.  
Det blev gurka av alla kortspel!  
Många skratt fick vi och stor gurkamästare blev Kristina efter utskåpning av Olle i finalen. 
 

 
Sista kvällen med ”gänget” på Hamremoen Gårds hyttecamping. 
 
Lördag den 28 juli  
Klockan 07,30 hämtade vi det nybakade brödet som doftade ljuvligt gott och låg varma i 
korgar med duk runt om. Gemensam frukost med fördelning av vad vi hade kvar i våra förråd. 
Alla blev mätta även denna dag, snabb packning av motorcyklarna för vidare färd mot 
Sverige. Vi åkte alla småvägar som gick att uppbringa ned till Holmestrand. Här hittade vi ett 
bageri med rätta bullarna till vårt förmiddagsfika som avnjöts i hamnen i Horten.  
Färja över Oslofjorden från Horten till Moss för 76 nkr (mc + 2 vuxna) tyckte vi var prisvärt. 
Överfarten klarades av på 35 min.  
I Moss tog vi avsked av våra nya vänner Touran och Josef som svängde av söderut mot 
Göteborg och hemmet i Härryda. 
 



 
Frukost i härligt solsken före hemresan till Sverige. 
 
Tommy programmerade nu om sin GPS för närmaste väg till Askim.  
Jag har sagt det förut: Jädrar vad vägar det finns i en GPS? Jag får tillstå att alla vägarna vi 
åkte på var av bästa kvalité och hög kurvfaktor. Väl i Askim passerade vi Svenska gränsen av 
bara farten och nådde fram till Töcksfors där alla var tvungna att tanka inför vidare färd mot 
Karlstad. Arne drog i förväg hemåt för att packa om inför en ny semestervecka i sommarhuset 
på Västkusten tillsammans med övriga familjen. 
Vi fyra som var kvar gjorde en sväng inne i shoppingcentret för att eventuellt göra något fynd. 
Vi fick börja med lite mat så att vi kunde tänka klart i alla affärerna. Några större inköp blev 
det inte denna gång då bagaget var begränsat. Färden fortsatte mot Karlstad och vi var hemma 
strax efter kl. 17,00. Den totala körsträckan för denna vecka i Norge stannade på 240 mil. 
Mestadels hade vi bra mc-väder under veckan förutom strilande regn under 
torsdagsförmiddagen. Alla kom hem utan att några större missöden hade skett och våra 
motorcyklar fungerade utan bekymmer under denna Norgevecka. 
 
Vi återkommer snart till detta vackra land med många härliga och roliga mc vägar. 
 
Vid pennan och vid Hondastyret! 
Olle Åström 
 
(Vill ni se alla bilderna från Norge så finns dom på hemsidan under arkiv-bildarkiv-2007.) 
 
 
 
 


